российская федерация
ростовская область
сальский район
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
Об утверждении Положения о премировании муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в Ивановском сельском
поселении
Принято Собранием депутатов

Ивановского сельского поселения                                             26 февраля 2009 года

Для определения порядка премирования муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в Ивановском  сельском поселении, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", областным законодательством о муниципальной службе, Собрание депутатов Ивановского сельского поселения,

Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить Положение о премировании муниципальных служащих и лиц,   замещающих  муниципальные  должности  в   Ивановском сельском поселении (Приложение 1).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года.

3. С момента вступления в силу настоящего решения считать утратившими силу решение Собрания депутатов Ивановского сельского  поселения «Об утверждении Положения о премировании муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в Ивановском сельском поселении» № 77/1 от 27.12.2007 г.

4. Настоящее решение разместить на информационных стендах Ивановского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника сектора экономики и финансов Супряга Е.Г. и постоянную комиссию Собрания депутатов Ивановского сельского поселения по бюджету, налогам собственности.

Глава Ивановского
сельского поселения                                               О.В.Безниско
Копия верна.
Специалист                                                          Л.И.Лопатка

с.Ивановка
26 февраля 2009 г.

№ 20
Приложение 1
к решению Собрания депутатов Ивановского

сельского поселения  "Об утверждении

Положения о премировании муниципальных

служащих и лиц, замещающих муниципальные

должности в Ивановском сельском поселении"

от  26 февраля  2009 г. № 20
П О Л О Ж Е Н И Е
о премировании муниципальных служащих и лиц,

замещающих муниципальные должности в Ивановском сельском поселении

         Настоящее Положение принято в целях материального стимулирования, повышения ответственности муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности при выполнении ими своих должностных обязанностей.

1. Премирование   муниципальных    служащих    и    лиц,    замещающих муниципальные   должности   в   Ивановском   сельском поселении   производится   в   порядке, установленном настоящим Положением:

· по результатам работы за месяц;

· по результатам работы за квартал;

· по результатам работы за год;

· разовое премирование.
2. Премирование муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, производится с учетом исполнения должностных обязанностей, установленных по замещаемой должности в соответствии с должностной инструкцией.

     Премии муниципальному служащему и лицу, замещающему муниципальную должность, начисляются по фактически отработанному времени за календарный период в размере:
за месяц - 25% должностного оклада;
за квартал -  Главе муниципального образования -  1,5 должностных оклада.

          - начальнику сектора экономики и финансов - 1 должностной оклад.

           -  ведущему специалисту – 0,9 должностного оклада.

           - специалисту первой категории, специалисту второй категории, специалисту -  0,8 должностного оклада;
за год выплачивается премия в размере двух должностных окладов.

За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих должностных обязанностей, нарушение правил внутреннего трудового распорядка муниципальные служащие могут быть лишены премии полностью или частично. При этом факты нарушения трудовой дисциплины, неисполнения или ненадлежащего исполнения должностных обязанностей должны быть подтверждены.

    3. Решение о премировании муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, по результатам работы за месяц принимается Главой Ивановского сельского поселения.
Премия выплачивается в месяце, следующем, за тем, за который производится премирование. Размер премии определяется распоряжением Главы Ивановского сельского поселения и не может превышать 25 % должностного оклада. Распоряжение -  издается не позднее последнего рабочего дня следующего месяца. При увольнении (прекращении трудового договора) решение о выплате ежемесячной премии может приниматься в текущем месяце.

4. Решение о премировании муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, по результатам работы за квартал принимается Главой Ивановского сельского поселения. Размер премии определяется распоряжением Главы Ивановского сельского поселения. Муниципальные служащие и лица, замещающих муниципальные должности проработавшие менее трех месяцев, имеют право на премию по результатам работы за квартал пропорционально отработанному времени.
5. Право на премию по итогам года в размере двух должностных окладов имеют муниципальные служащие и лица, замещающих муниципальные должности, проработавшие полный календарный год  (то есть состоящие в списочном составе Администрации Ивановского сельского поселения в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы с первого рабочего дня по последний рабочий день соответствующего календарного года).

 Право на премию по итогам года пропорционально отработанному времени имеют муниципальные служащие и лица, замещающих муниципальные должности, проработавшие не менее шести месяцев непрерывно и состоявшие в списочном составе на последний рабочий день соответствующего календарного года, а также ушедшие в отчетном году в декретный отпуск и вышедшие из отпуска по уходу за ребенком.
Годовая премия не выплачивается муниципальным служащим, проработавшим в Администрации Ивановского сельского поселения менее шести месяцев.

6. В целях настоящего Положения в отработанное время включаются периоды:

- ежегодных оплачиваемых отпусков;

- дополнительных отпусков, связанных с обучением, при условии сохранения среднего заработка;

- период  временной  нетрудоспособности.

7. Основаниями для разового премирования муниципальных служащих являются праздничные даты, установленные ст. 112 Трудового кодекса РФ,  результаты выполнения разовых и иных поручений особой важности и сложности.

Муниципальным служащим и лицам,  замещающим муниципальные должности  в  Ивановском сельском поселении,  награжденным  государственными  наградами, почетными грамотами Главы Ивановского сельского поселения и Собрания депутатов Ивановского сельского поселения,   получившим   Почетные   звания   и   награды   Российской   Федерации, Ростовской области,  а также в связи с юбилеем 50, 55 и 60 лет, выплачивается единовременное денежное вознаграждение (премия) в размере двух должностных окладов.
Разовое премирование осуществляется на основании распоряжения Главы Ивановского сельского поселения в размере, не превышающем двух должностных окладов.
8. Премирование по результатам работы за месяц, квартал и по результатам работы за год  лицам,  замещающим муниципальные должности  в  Ивановском сельском поселении, производится в те же сроки, что и муниципальных служащих в размере установленном в п. 2 настоящего положения, если  их размеры не уменьшены решением Главы Администрации Ивановского сельского поселения.

Глава Ивановского

сельского поселения                                                          О.В. Безниско